AprovadoESTADO DO RIO DE JANEIRO
Poder Legislativo

Câmara Municipal de Seropédica

Gabinete Vereador Neizinho

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SEROPÉDICA

Requerimentd^^2021.

■f •'

O vereador SIDNEI COUT1NHO PERRUT (NEIZINHO), no uso das atribuições legais, vem através desta, solicitar ao Exmo.
Prefeito Lucas Dutra dos Santos (Professor Lucas), para que interceda junto a Secretaria Municipal de Obras, para que
realize nas seguintes ruas do BAIRRO NOVA OLARJA, as obras de Saneamento básico, pavimentação e Iluminação:

Rua H e rua I.

JUSTIFICATIVA

É notório que os moradores do referido bairro, ainda possuem ausência de saneamento básico, o que amplia a
possibilidade das crianças que ali residem e adultos, adquirem doenças parasitarias entre outras, além de
necessitarem de caminhar quilômetros da entrada do bairro até suas residências, as ruas estão esburacadas e em
dias de chuvas o bairro torna-se intransitável, com ruas alagadas e enlameadas, dificultando assim o acesso dos
moradores, e esse transtorno ainda é agravado pelo fato dos moradores terem que passar por todo esse processo
andando em trevas, pois falta a iluminação em todo bairro..

Seropédica 08 de Junho de 2021.

Sidnei Coutinho Perrut
Vice-Presidente

Matr.: 2311

Câmara Itócipo. ae Sero,
RECEBIDO

íp.. /
Ass,

■!

!
Endereço: Rua Ministro Fernando Costa, 744 - Boa Esperança, Seropédica - RJ, 23890-000